
COMUNE di VIGARANO MAINARDA
Provincia di FERRARA

--------

Settore: Tecnico Servizio: Ambiente

Determinazione n. 556 del 26/11/2008

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PER ELABORAZIONE DUVR I  CONSEGUENTI AGLI
OBBLIGHI CONNESSI AI CONTRATTI D'APPALTO - ART. 26,  COMMA 3, D.LGS 81/08

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

  Premesso:

CHE l’art. 26, comma 3 del D. Lgs. 81/08, prevede che le amministrazioni comunali adottino dei
documenti unici di valutazione dei rischi conseguenti agli obblighi connessi ai contratti d’appalto o
d’opera di somministrazione (DUVRI) relativi agli appalti in corso al 31/12/2008 e a quelli  relativi
all’esercizio 2009;

VISTA la nota in data 08/09/2008 con la quale il Dr. Arturo Travagli dava la propria disponibilità
ad assumere l’incarico per l’elaborazione dei documenti di che trattasi ed a partecipare attivamente
alle fasi di cooperazione e coordinamento previste dal comma 2 del citato art. 26 del D.lgs 81/08,
richiedendo un corrispettivo di €. 3.800,00  più contributo del 2% EPAP oltre all’I.V.A. 20% più
imprevisti;

DATO ATTO che  la somma di €. 4.700,00 trova finanziamento  al Cap. 219 – int. 1010203 –
impegno N^ 455/88 – del Bilancio 2008;

RICHIAMATA  la Deliberazione N. 173 del 27/12/2007 con la quale la Giunta Comunale ha
assegnato ai responsabili della gestione, con funzioni e responsabilità di cui all’art. 107 D. Lgs.vo
n. 267/2000, i Capitoli di spesa del Bilancio 2008;

VISTE le vigenti disposizioni in materia;

P R O P O N E

1. Di affidare al dr. Arturo Travagli l’incarico per l’elaborazione dei documenti di che
trattasi ai sensi dell’art.26, comma 3 del del D.lgs 81/08 ed a partecipare attivamente
alle fasi di cooperazione e coordinamento previste dal comma 2 del citato art. 26;



2. Di impegnare la somma di Euro  4.700,00  al capitolo indicato in narrativa.

Lì, 26/11/2008

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Zancoghi Paola)

______________________________

IL RESPONSABILE DI SETTORE

RICHIAMATA la proposta di determinazione del Servizio Ambiente   su estesa e ritenutala
meritevole di approvazione;

DETERMINA

DI APPROVARE INTEGRALMENTE LA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
SOPRARIPORTATA

Lì, 26/11/2008

IL RESPONSABILE DI SETTORE
(Ing. Massimo Chiarelli)

________________________



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA (ART. 151
c. 4 D.Lgs. 267/2000) Impegno n. ______/______

lì, _______________

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to LIA DROGHETTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni
consecutivi.

Addì

Il Messo Comunale

F.to SITTA ROSA MARIA

Copia conforme all’originale

Addì ___________________

Il Capo Settore

__________________________


